
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.437 135Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2020

Publicado no Diário Ofi cial nº 34.427, de 07/12/2020
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 

Nº 013/2018 – FUNSAU/CONTRATOS
ONDE SE LÊ: TEN CEL QOPM RG 13804 FERNANDO ALBERTO BILOIA DA 
SILVA – SubDiretor do FUNSAU
LEIA-SE: TEN CEL QOPM RG 13804 FERNANDO ALBERTO BILOIA DA SIL-
VA – Respondendo pela Direção do FUNSAU

Protocolo: 612069
Publicado no Diário Ofi cial nº 34.427, de 07/12/2020

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 019/2018 – FUNSAU/CONTRATOS

ONDE SE LÊ: TEN CEL QOPM RG 13804 FERNANDO ALBERTO BILOIA DA 
SILVA – SubDiretor do FUNSAU
LEIA-SE: TEN CEL QOPM RG 13804 FERNANDO ALBERTO BILOIA DA SIL-
VA – Respondendo pela Direção do FUNSAU.

Protocolo: 612072
Publicado no Diário Ofi cial nº 34.427, de 07/12/2020

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 021/2018 – FUNSAU/CONTRATOS

ONDE SE LÊ: TEN CEL QOPM RG 13804 FERNANDO ALBERTO BILOIA DA 
SILVA – SubDiretor do FUNSAU
LEIA-SE: TEN CEL QOPM RG 13804 FERNANDO ALBERTO BILOIA DA SIL-
VA – Respondendo pela Direção do FUNSAU.

Protocolo: 612073

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO Nº 611841 
DATA:15/12/2020

Contrato 260/2020 publicado no D.O.E Nº 34.435
Onde se lê:
Vigência: 14/12/2020 até 14/12/2021
Leia-se:
Vigência: 14/12/2020 até 14/06/2023
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza–CEL QOBM

Protocolo: 612319

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 860 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador 
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a 
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias 
de alimentação e pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 
320.451,10 (TREZENTOS E VINTE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E 
UM REAIS E DEZ CENTAVOS), para seguirem viagem aos municípios e 
localidades discriminados em planilha, a fi m de participarem da Operação 
Fim de Ano 2020.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POSTO /
GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO DATA Nº DE 

DIÁRIAS
VALOR 
UNIT. 
(R$)

TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

MAJ BM
EDEN 

NERUDA 
ANTUNES

54189075 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$158,26 R$633,04

SGT BM

MARCELO 
E SOUSA 
MALHEI-

ROS

5398169 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$131,88 R$527,52

SGT BM

WASHING-
TON LUIZ 
DE JESUS 

ANETE 
SANTOS

5210453 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$131,88 R$527,52

SGT BM

LUIZ NA-
ZARENO 
CHAVES 
DA SILVA

5607345 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$131,88 R$527,52

SGT BM

HAROLDO 
CORREA 

DOS 
SANTOS

5623243 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$131,88 R$527,52

SGT BM

AILTON 
HOLANDA 
GUIMA-
RÃES

5399980 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$131,88 R$527,52

CB BM

ERISON 
JORGE 
FONTES 
PINTO

57173433 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

CB BM

CARLOS 
AUGUSTO 
DA SILVA 
FERREIRA

57173395 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

CB BM

JONATHAN 
MOREIRA 

DO NASCI-
MENTO

57189379 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

CB BM
JAILSON 
DA SILVA 
FERREIRA

57217753 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

CB BM

ALES-
SANDRO 
ULISSES 

DO CARMO 
BARATA

57217795 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

SD BM
YURI 

COUTO 
BATISTA

5932412 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

SD BM

CIRO 
SOARES 
NASCI-
MENTO

5932474 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

SD BM

ANDREIS-
SON DA 
COSTA 
LOPES

5932543 Icoaraci Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

TEN BM

ALUIZIO 
LUIZ AZE-
VEDO DE 
ARAUJO

5932594 Belém Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$141,11 R$564,44

CB BM

MARCELO 
FRAN-
CO DE 

ARAÚJO

57173367 Belém Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

SD BM
VALDEMIR 
CORDEIRO 
DA COSTA

5932470 Belém Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

SD BM

MARIA 
EDUARDA 
SILVA DA 

SILVA

5932550 Belém Outeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

ST BM

ANTONIO 
CARLOS 

DO CARMO 
COSTA

5601738 Tucuruí Outeiro 
- PA 24/12/2020 28/12/2020 5 4 R$131,88 R$1.186,92

CB BM

ANTONIO 
ELCID 

TEIXEIRA 
PINHEIRO

57189336 Moju Outeiro 
- PA 24/12/2020 28/12/2020 5 4 R$126,60 R$1.139,40

CB BM

WELLIN-
GTON 

CARLOS 
VENÂNCIO 
DE LIMA

57218032 Vigia de 
Nazaré

Outeiro 
- PA 24/12/2020 28/12/2020 5 4 R$126,60 R$1.139,40

SD BM

ANDRÉ 
LUIZ 

PEREIRA 
LOBATO

5932303 Marabá Outeiro 
- PA 24/12/2020 28/12/2020 5 4 R$126,60 R$1.139,40

SD BM

TÁSSIO 
BRUNO 

FARIAS DE 
ANDRADE

5932284 Tucuruí Outeiro 
- PA 24/12/2020 28/12/2020 5 4 R$126,60 R$1.139,40

SGT BM

JORGE 
LUIZ DE 
ARAUJO 

NOGUEIRA

5623456 Belém Cruzeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$131,88 R$527,52

CB BM

ALEX-
SANDRO 
SOARES 
AMOEDO

57190166 Ananin-
deua

Cruzeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

CB BM

JOEL 
JESSE 

BRITO DA 
COSTA

57174192/ Belém Cruzeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

CB BM

NAZARE 
CALDAS 

BENDELA-
QUE

57217943 Ananin-
deua

Cruzeiro 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 0 R$126,60 R$506,40

MAJ BM

RAIMUN-
DO N. 

MOURA 
DA SILVA 

FILHO

57191260 Belém Cotijuba 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 3 R$158,26 R$1.107,82

SGT BM
RONALD 
SILVA 
SOUZA

5162289 Icoaraci Cotijuba 
- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 3 R$131,88 R$923,16

SGT BM
IVALDO 
NUNES 

FERREIRA
5398797 Icoaraci Cotijuba 

- PA 24/12/2020 27/12/2020 4 3 R$131,88 R$923,16


